Администрация  городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.09.2017 г.   № 684

О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан»

 В соответствии с федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2006г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Правилами землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район РБ, утвержденных решением Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район РБ «Об утверждении новой редакции Правил землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район РБ» от 22.05.2015 года №3/82-21, положением о проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов муниципального района Давлекановский район РБ, утвержденных решением Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район РБ №90 от 03.12.2012 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по прилагаемому проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район  РБ», согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Назначить датой проведения публичных слушаний 24 октября 2017 года в 15 часов 00 минут в здании администрации городского поселения город Давлеканово по адресу: г. Давлеканово, ул. Карла Маркса, 119.

3. Обнародовать информационное сообщение в газете «Асылыкуль», в здании администрации, на официальном сайте Администрации муниципального района Давлекановский район РБ указав дату, время проведения, место проведения публичных слушаний.

4. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан» возложить на комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район РБ.

Глава администрации
                                                             В.В.Гапоненко
Приложение №1

к постановлению

главы администрации

городского поселения

город Давлеканово

муниципального района

 Давлекановский район РБ

от «22» сентября 2017 год № 684
Проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

 городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

В соответствии с федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2006г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 7 «Правил землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан», утвержденных решением Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район РБ «Об утверждении новой редакции Правил землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район РБ» от 22.05.2015 года №3/82-21, постановлением главы администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан», Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

РЕШИЛ:
1) Внести изменение в Карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово, произвести смену вида территориальной зоны в пределах границ земельного участка, расположенного по адресу: РБ, г. Давлеканово, ул. Луначарского, д.29 (кадастровый номер 02:71:020114:78), зоны ОД-2 (для общественно-деловой застройки центра локального уровня) на зону Ж-2 (для застройки жилыми малоэтажными домами 2-3 этажа коттеджного типа с площадью участка от 6 до 15соток).
2) Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законном порядке.

3) Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности.